lium facientē inuentariū eatenus tñ pati exceptionē quatenus h̄z ex- hereditate vltra debitu bonorum subsidiū. vt. ff. de fun. do. l. dotale. s. si vixit. et. ff. de lega. s. impator. s. fi. et. s. de rei ven. cū a matre. et hoc subiicit in fi. s. pxi. vbi dicit nūllū damnū t̄c. Sed si h̄z debitu bonorum subsidiū tñ in nullo pati exceptionē: cū sine ylo grauamine illud ha- bere debeat. vt. s. de in- offi. testa. q̄m. Itē quid si est extraneus heres. R̄n. securus. vt. cū dicas eū pati pro quarta par- te exceptionē. q̄r h̄z tūc habeat quartā iure insti- tutionis tantū tñ pati exceptionē. p̄ ea quarta. Quarta em debita iure institutionis. benevide tur posse dari cū onere. vt. ff. ad treb. lntius. s. maritus. et ad legē fal. si debitor. Sed arg. cōtra. ff. de leg. s. cū pater. s. ti- tio. Sed si vltra quartā quid habeat p̄ toto: eo q̄ quasi heres h̄z pati- tur exceptionē: vbi v̄o nō fecit inuentariū: idē dico. scilicet vt insolidū re- pellat etiā si solā quar- tam h̄z. Sed si vltra pa- titur in re vendita exce- ptionē. p̄ ea parte pro q̄ heres est v̄puta est he- res p̄ dimidia parte he- reditatis: etiā si illa di- midia nō valeat. nūllyū denariū: tamē in dimi- dia pati exceptionē. Et hec omnia que dicta sunt in filio habet locū vbi est soluēdo heredi- tas: tūc enim sine onere debet quartā iure natū- re habere. si v̄o non est soluēdo hereditas: nō est locus debito bonorum subsídio. vt. ff. de inossi. test. papinian⁹. s. quar- ta. et. ff. de col. bo. cum emācipati. s. illud. Sed arg. p̄tra. ff. de inossi. te- sta. papinianus. s. si q̄s impubes. ergo in eo ca- su si fecit inuentariū de mū totū vēdicat. si non fecit nihil petet. vt. in que. de here. et falci. s. si v̄o nō fecit colla. j. Sed quid si statutū erat in ci-

uitate vt nemo veniret contra instrumentū a se factū vel heres eins et testator obligauit fundū eius quē postea fecit heredē: q̄ audies fecit in- ventariū: nūqd poterit a credito vendicare. Vide q̄ sic. vt. hic dicis. t. j. e. s. pxi. Materiā quā in hac glo. p̄fuse tractauit: enūcleat hic lu- cileter vt solit⁹ est Johā. fabri. in breuiario suo. Et ibi videre poteris.

t. Seruāda. quo ad hypothecaria. vt. j. qui po. in pig. ba. si fundus. s. agentes personali nō sortiunt prerogatiā ex tpe. vt. ff. de primile. cre. l. priuilegia. et de re iudi. l. indicati. nisi in casibus. vt. ff. de re iudi. in- ter eos. et. ff. qđ cū eo. qui in alie. po. l. ū.

v. Forsitan. facti notat varietatem.

x. Legem. que est. s. de iura. cal. l. j. Vnde dic. vt. j. de questio. l. de tor- mentis. et. l. fina.